令和６年５月２８日

  保護者 様

                                                       倉敷市立中島小学校

                                                     校長  濱 口 隆 生

暴風警報等発令時の児童の登校について

 深緑の候、保護者の皆様におかれましては、学校教育へのご理解ご協力をいただき

ありがとうございます。

 さて、暴風・大雨警報等が発令された時の児童の登校について、お知らせをします。

児童の安全確保のため、登校等については下記の通りに対応いたします。ご理解の上、

何卒ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 午前６時の時点で暴風警報が発令されている場合は、

臨時休業とします。

大雨警報や冠水では臨時休業になりません。冠水が心配される通

学路（田中商会前地下道等）には職員を配置し登校を見守ります。

※ 保護者の判断で登校を控えたり、遅らせたりしても構いません。

※ 雨天時の登校につきましては、用水に近づかない等、危険について各家庭

でもお話してください。また、町別委員の方や保護者の方で可能な方は、登

校の見守りをお願いします。

２  登校後に、暴風警報が発令された時は、安全を確認したうえで、下校さ

せます。

※ 急な下校時の帰宅場所を児童に伝えておいてください。

※ ポンポコクラブ・中島学童保育は開設されません。

３ 大雨・暴風・暴風雪・大雪の特別警報が発令された場合、
暴風警報発令時をもとに対応していきます。

 ※  学校からの連絡は「SSWeb」によるメールでさせていただきます。

未加入の方は、「SSWeb」にご登録ください。

  ※ 電話による学校へのお問い合わせはご遠慮ください。

        裏面には、「高齢者避難・避難指示」発令時の児童の登校についてがあります。

        必ずご確認ください。

保存版